
2021. gada 30.augusts

Sports
Pirmsskola



SPORTS SKOLĀ = 3 sporta stundas

INTEREŠU IZGLĪTĪBA = 

aktivitāšu dažādība; 

līdzdalībai nevis rezultātam

SPORTA SKOLA / KLUBS = 

virzība uz rezultātu; regularitāte un specializācija

AUGSTU SASNIEGUMU SPORTS = 

cīņa par uzvaru 

starptautiskā līmenī

215 973 audzēkņi

45 958 audzēkņi sportā

42 262 audzēkņi



Sporta izglītības sistēma Latvijā

Vispārējā izglītība 

(215 973 audzēkņi) 

no 1. līdz 12.klasei 

Interešu  izglītība –

215 987 izglītojamie, 

sporta interešu –

45 958 izglītojamie  

Akreditētas sporta skolas 

un sporta klubi 

(6-25 gadi).

86 skolas, 38 sporta veidi, 

36 645 (42 262) audzēkņi

Augstas klases sportistu 

sagatavošanas centri

(14-25 gadi). 

35 sportisti,

7 sporta veidi

Profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības valsts 

finansējums 

(09.19.00.) 

17 107 298 

EUR 

Valsts dotācija 

Augstas klases 

sasniegumu 

sportam 

(09.21.00)

210 000 EUR

Valsts 

mērķdotācija 

(atbilstoši 

izglītojamo 

skaitam 

1.-12. klasē)

Murjāņu sporta ģimnāzija 

(14-19 gadi). 

7 sporta veidi

378 izglītojamais

Valsts dotācija 

Murjāņu sporta 

ģimnāzijai 

(09.10.00.) 

2 265 306 EUR

Valsts 

mērķdotācija



Pirmsskolas izglītības audzēkņu skaits profesionālās 
ievirzes sporta

izglītības un interešu izglītības iestādēs

Dzimšanas 

gads Profesionālā ievirze Interešu izglītība

Pašvaldības 

iestādes Privātās iestādesKopā

Pašvaldības 

iestādes

Privātās 

iestādes kopā

2015 310 49 359 512 125 637

2016 15 4 19 204 74 278

2017 1 1 80 10 90

2018 0 1 1

379 1006

Kopā: 1385

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk

Pirmsskolas izglītības iestādēs 

novados Provizoriski sporta nodarbībās 

43491 14497

Interešu izglītības iestādes (Rīga-sporta programmas)

Iestādes sporta nodarbībās

7 471



Nosacījumi treniņu (nodarbību) norisei (1)

Nosacījumi attiecināmi uz jebkura veida nodarbošanos ar sportu – tai skaitā profesionālās
ievirzes un interešu izglītības programmu nodarbībām, kā arī amatieru sportu un fiziskām
aktivitātēm veselības saglabāšanai, uzlabošanai un sacensībām.

Sporta norisēs piedalās personas ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas, testēšanas
sertifikātu vai ar apliecinājumu (papīra vai digitālā formā) par Covid-19 negatīvu testu (tai
skaitā individuāla apmeklējuma ietvaros) gan iekštelpās, gan ārtelpās.

Ja sporta treniņos un sacensībās piedalās un to norises vietā atrodas tikai personas ar
sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, tad sporta treniņi un sacensības
drīkst notikt bez papildus ierobežojumiem (platību, nodarbību ilguma, grupu lieluma u.c.).



Nosacījumi treniņu (nodarbību) norisei (2)

1. Sporta treniņu (nodarbību) vada persona, kura atbilst normatīvajos aktos par sporta speciālistu
sertifikāciju noteiktajām prasībām.

2. Vienā treniņgrupā vienlaikus organizēti pulcējas ne vairāk kā 20 personas.

3. Sporta treniņa (nodarbības) laiks nepārsniedz 90 minūtes.

4. Piepildījums ģērbtuvēs nepārsniedz 25 %.
5.Sporta treniņā (nodarbībā) nepiedalās personas, kuras nav tieši iesaistītas tā organizēšanā
un norisē, tai skaitā izglītojamo likumiskie pārstāvji.

6.Tiek nodrošināta apmeklētāju (tai skaitā izglītojamo) un iesaistīto nodarbināto reģistrācija (vārds,
uzvārds, kontaktinformācija).

7.Visur, kur tas ir iespējams, ievēro divu metru fizisku distanci (neievērot divu metru distancēšanās
prasību var treniņu laikā, pirms un pēc tām tiek ievērota savstarpēja vismaz divu metru distance).

8.Izvērtē vietas, kur var veidoties cilvēku drūzmēšanās (pie ieejām, izejām, pie tualetēm, u.tml.) un veic
pasākumus, lai to novērstu.



Nosacījumi treniņu (nodarbību) norisei (3)

Treniņa organizators.

1. Sporta treniņu (nodarbību) vada persona, kura atbilst
normatīvajos aktos par sporta speciālistu sertifikāciju
noteiktajām prasībām.

2. Ievēro attiecīgā sporta veida Sporta likumā noteiktajā kārtībā atzītās sporta federācijas izstrādātu
sporta treniņu (nodarbību) drošības protokolu, kā arī iekštelpu sporta norises vietas iekšējās
kārtības noteikumus;

3. Nosaka kartību, kādā tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas prasības,
pamatprincipiem, kas noteikti MK noteikumos Nr.360 (informēšana, distancēšanās, higiēna,
personas veselības stāvokļa uzraudzība) un no tiem izrietošo prasību ievērošanai.

4.Sadarbībā ar sporta treniņa (nodarbības) norises vietas nodarbinātajiem kontrolē, kā
personas sporta treniņu (nodarbību) norises laikā ievēro tām noteiktos pienākumus

5. Nosaka atbildīgo personu, kura koordinē noteikto prasību ieviešanu un uzraudzību un informē
darbiniekus, izglītojamos, viņu vecākus vai likumiskos pārstāvjus par minēto procesu un atbildīgo
personu un kontaktinformāciju.



Papildus prasības profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmu treniņu norisei:

Tests
- Profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas, tai skaitā sportā, izglītojamie
pirmsskolas, obligātajā un vidējā vecumā, ja viņi nav testēti formālajā izglītībā
- var neveikt:

ja izglītojamo skaits grupā ir ne vairāk kā pieci;
personas ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu.

MK 360.noteikumu 40.2 3.apkašpunkts. Pirmsskolas izglītības pakāpē (tai skaitā
interešu izglītībā) piedalās klātienes izglītības procesā, bet pirmsskola netiek testēta.
Saraksts.
Izglītojamo un nodarbību.

Līdzdalība sporta treniņā (nodarbībā).
Izvērtēt. Akūtas veselības problēmas vai elpceļu infekcijas slimības pazīmes vai jāievēro

izolācijas, mājas karantīnas un pašizolācijas prasības.

Sporta treniņā (nodarbībā) nepiedalās personas, kuras nav tieši iesaistītas tā
organizēšanā un norisē, tai skaitā izglītojamo likumiskie pārstāvji.



Paldies!

 (+371) 67047928
 anda.micule@izm.gov.lv

 Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, Latvija 

 http://www.izm.gov.lv/


